ergo ne Johannes quidem hoc fecisse censendus est, ubi ipse suis verbis horas indicat, J. 1,40; 4,6; 19,14, ut quidam opinati sunt; — discrepantia inter Mr. 15,25 (horā tertīā Jesus crucifigitur) et J. 19,14 (circiter horā sextā a Pilato Iudeis crucifigendus traditur) ex vago loquendi usu vulgi videtur explicanda esse, quod solum tertiam quamque horam, quae publice resonabat, observabat: vix enim plus illae dictiones ὥρα τρίτη et ὥρα ὥστε ἔκτη significant quam nostrae ‘tempore antemeridiano’ et ‘sub meridiem’, et uterque evangelista supponit, horam tertiam jam sonuisse, nondum sonuisse sextam; — ad indicandam horam hae constructiones usuveniunt: dat. temp. τῇ ἑνάτῃ ὥρᾳ Mr. 15,34 (praemissio ἐν J. 4,52 s. A. 16,33), accus. [cl.; Bl. § 34, 8] ὥραν ἐβδόμην J. 4,52 b. A. 10,3: Ap. 3,3, περὶ τρίτην ὥραν, ut germ. ‘um 3 Uhr’, Mt. 20,3 al.; — ἀπὸ τετάρτης ἡμέρας μέχρι ταύτης τῆς ὥρας ἡμην τὴν ἑνάτην προσευχόμενος ‘quattuor abhinc diebus, si usque ad hanc nunc horam computem, eram horā nonā precans’ A. 10,30; — minus stricto sensu: ἄχρι τῆς ἄρτι ὥρας = usque ad hunc diem 1 C. 4,11, χινδυνεύομεν πᾶσαν ὥραν = semper (plus dicit quam ‘cotidie’) 15,30. — 4) hora = tempus alicujus eventū vel rei gestae aut gerendae, i. e. tempus sat breve, ut fere hora diei indicari possit: saepe ἐν ἔκεινῃ (vel αὐτῇ) τῇ ὥρᾳ ets. ‘illā horā’ Mt. 8,13; 10,19; 18,1; 26,55. Mr. 13,11. L. 2,38; 7,21 al.; ἀπὸ τῆς ὥρας ἔκεινης Mt. 9,22; 15,28; 17,18; ὥρα ὅτε J. 4,21,23; 5,25 (28 ἐν ᾧ); 16,25, ὥρα ἵνα J. 12,23; 16,2,32; ὥ. τοῦ ὁείπνου L. 14,17 ‘hora cenae destinata’, ἡ ὥρα 22,14 sc. cenae paschalis: Ap. 3,10; 14,7,15; ἡ ὥρα τινός ‘alcs. hora’, hora alicui divinitus destinata ad alqd. agendum vel patendum J. 16,21 (hora partūs), L. 22,53 (h. qua Deus vobis permittit ut me interficiatis), J. 2,4 (h. mihi ad miracula patranda destinata); 13,1 (add. ἵνα); absolute ἡ ὥρα hora fatalis, passioni ac morti Jesu destinata Mt. 26,45. Mr. 14,35,41. J. 12,27; 17,1, ἡ ὥρα αὐτοῦ J. 7,30; 8,20; — hora qua alqd. agere oportet: ὥρα (sc. ἔστιν) ἡμᾶς ἤδη ἐξ ὅπνου ἐγερθῆναι ‘tempus est tandem e somno expurgescendi’ R. 13,11 [καὶ γὰρ ἐμοὶ ἔναι πάλαι ὥρα Plat. Prot.

362 a]; — ἐσχάτη ὥρα 1 J. 2,18 vocatur hujus aevi, ante Christi secundum adventum, aetas ultima. — 5) *maturitas aetatis*. — 6) *venustas, amoenitas floris, hominis ets.* [Aristoph. Plat. Xen.]

ώραιος 3. ↑ 1) *id quod certum anni tempus fert s. producit, tempestivus*, ut fructus. — 2) *id quod recto tempore fit s. accidit, opportunus, faustus* [ώρ. ἔρχον, πλοῦς etc.]: ita fort. ως ὥραιοι οἱ πόδες τῶν εὐαγγελιζομένων εἰρήνην ‘quam opportunus ac faustus (fere = ‘willkommen, bienvenu’) est adventus eorum qui pacem annuntiant!’ R. 10,15 ex Is. 52,7 hebr. — 3) ab ὥρᾳ nr. 6: *venustus, speciosus, pulcher* [de hominibus in flore aetatis juvenilis ets. tragg. Plat. Xen.]: *de rebus inanimatis [2 Chr. 36,19. Cant. 4,3 al.] Mt. 23,27. A. 3,2,10; fort. etiam R. 10,15 (v. supra) ‘quam jucundi visu sunt etc.!’*

ώρνομαι rugio (dic. praesertim de bestiis fame cruciatis); de leone 1 P. 5,8. [Theocr. al.]¹

ώς (proprie adverbium pronominis relativi ὃς) particula atona, et quidem:

I. *particula relativa modi*, in sententiis usurpata quibus indicatur quonam modo alqd. fiat = *quemadmodum, quomodo, ut*; correlative ad οὗτως, adv. demonstr.: σωθήσεται, οὗτως δὲ ως διὰ πυρός ‘salvus erit, sed ita [dumtaxat] ut [qui salvus evadit in incendio, currens] per ignem’, i. e. aegre nec sine ustura ac dolore 1 C. 3,15; ἡμέρα Κυρίου, ως κλέπτης ἐν νυκτί, οὗτως ἔρχεται 1 Th. 5,2: E. 5,33; ut autem pro οὗτος ὃς ‘is qui’ usurpatur solum ὃς (cfr. ὃς 3), ita, omisso οὗτως, solum ως valet *sicut, eo modo quo: ἀσφαλίσασθε ως οἵδατε* ‘tuto [sepulcrum] custodite eo modo quo scitis [id fieri]’, modo vobis noto: ihr wißt schon, wie, Mt. 27,65; semen agricolae crescit ως οὐκ οἴδεν αὐτός ‘modo ei ignoto: er weiß selbst nicht, wie’ Mr. 4,27; ἵνα παρρησιάσωμαι ως δεῖ με λαλῆσαι ‘ut libere audiam eo modo, quo me oportet, loqui’ E. 6,20: C. 3,18; 4,4. T. 1,5 al.; — *imprimis nota a) dictiones aliquas, plerumque ellipticas*: ως νήπιος ἐλάλουν κτλ. ‘ut parvulus [loqui solet] loquebar’ 1 C. 13,11: E. 6,6 a. Ph. 2,22. C. 3,22; ως τέχνα φωτὸς περιπατεῖτε ‘ambulate ita ut [ambulare debent] filii lucis’ E. 5,8: ib. 6,6 b; ως ἐν ἡμέρᾳ ‘ut diurno tempore [decet]’

R. 13,13; Israēlitae per Mare rubrum incesserunt ως διὰ ἑηρᾶς γῆς tam secure ac tuto velut si per continentem ambularent H. 11,29; SScra in vaticinio Messiano non loquitur ως ἐπὶ πολλῶν ‘eo modo ac si loquatur de compluribus’, sed ως ἐφ’ ἐνός ‘eo modo ac si loquatur, seu: eo modo ut censenda sit loqui de uno’ G. 3,16 (cfr. σπέρμα 2 b γ); cum ptcō ἔγραψα ως ἐπαναμιμήσκων ὑμᾶς ‘scripsi vobis monitoris modo’ R. 15,15; οὗτως ως μέλλοντες κρίνεσθαι ‘ita ut vos oportet qui olim judicabimini’ Ja. 2,12: 1 C. 9,26. 1 P. 5,3. — b) *sententia ab ως inchoata, ubi loco hebraici רָשׁוֹת vel aramaici נָמֹת posita est, alterius sententiae subjectum aut objectum esse potest*: ως ἐπίστευσας, γενθήθητω σοι (= id quod fere credidisti, contingat tibi) Mt. 8,13: ib. 15,28; 26,39 (sc. fiat). L. 14,22 r.; ἐποίησεν ως προσέταξεν αὐτῷ δ ἄγγελος (= fecit id quod angelus ei praeceperat) Mt. 1,24: ib. 26,19; 28,15. — c) *vocabulo ἔκαστος adjunctum, ως habet sensum distributivum = ‘prout: je nachdem’: ἔκαστω ως δ Θεὸς ἐμέρισεν μέτρον πίστεως ‘prout cuique Deus mensuram fidei tribuit’ R. 12,3: 1 C. 3,5; 7,17. Ap. 22,12. — d) ως *usurpatur etiam in interrogatione indirecta* [Bailly s. v. A VI; ἀπαίδευτοι ως χρὴ συμμάχοις χρῆσθαι ‘ignari quomodo sociis uti oporteat’ X. Cyr. 1, 5, 11]: ἐξηγοῦντο ως ἐγνώσθη αὐτοῖς ἐν τῇ κλάσει τοῦ ἀρτου ‘narrabant, quomodo in fractione panis eis se agnoscedum praebuerit’ L. 24,35: Mr. 12,26 r. I. 8,47; 23,55. A. 10,38; 20,20. R. 11,2. 2 C. 7,15: cfr. etiam locos nr. IV 4 et 6 citatos quos partim hoc referre licet.*

II. *conjunction relativa comparativa* = ‘ut, velut, sicut, quomodo’ ets.; per se ponitur correlative ad οὗτως (hoc autem plerumque omittitur): ως κοινωνοί ἐστε τῶν παθημάτων, οὗτως καὶ τῆς παρακλήσεως ‘ut socii estis passionum, ita etiam consolationis [socii eritis]’ 2 C. 1,7: J. 7,46. A. 8,32 al.; jam vero 1) quod ad formam sententiarum attinet, a) *aut integræ sunt ambae sententiae*: ἐὰν ἐν τῷ φωτὶ περιπατῶμεν, ως αὐτός ἐστιν ἐν τῷ φωτὶ ‘si in luce ambulamus, sicut ipse est in luce’ 1 J. 1,7: A. 23,11. 2 C. 7,14; 11,3, aut abbreviatur, saltem verbo omisso, sive utraque sententia periodi comparativae: ως τὸ παρά-

πτωμα, οὗτως καὶ τὸ χάριτμα R. 5,15: ib. 18, sive — idque fit ut plurimum — alterutra: γενηθήτω τὸ θέλημά σου, ώς ἐν οὐρανῷ, καὶ ἐπὶ γῆς Mt. 6,10; persaepe in sententia relativa, quae ab ώς incipitur, praeter unum illud nomen, in quo comparatio versatur, omnia reliqua omituntur, et sic ώς fit particula comparativa: οἱ δίκαιοι ἐκλάμψουσιν ώς ὁ ἥλιος Mt. 13,43, θέλω τούτῳ δοῦναι ώς καὶ σοὶ 20,14, ώς ἐπὶ ληστὴν ἐξήλθατε συλλαβεῖν με 26,55: E. 5,33. Ph. 1,20 al. — b) correlative ad ώς in altera sententia οὗτως ponitur: οὐδέποτε οὗτως ἐλάλησεν ἀνθρώπος ώς οὗτος κτλ. J. 7,46 v.: A. 8,32 al., plerumque vero omittitur; — porro alterutri aut utrique comparationis membro pleonastice καὶ ‘etiam’ inseri potest (καὶ II 1 a): ώς καὶ ‘sicut’ Mt. 6,12; 20,14. 1 C. 7,7, οὗτως καὶ ‘sic’ A. 23,11. 2 C. 1,7; 7,14, καὶ σέ, ώς κἀγώ ‘te, ut ego’ Mt. 18, 33, ώς —, καὶ ‘ut —, ita’ Mt. 6,10. A. 7,51. 2 C. 13,2. Ph. 1,20. (ώς τὸ χρῖσμα διδάσκει ύμᾶς, καὶ ἀληθές ἐστιν ‘sicut unctio vos docet, ita verum est’ 1 J. 2,27) al. — 2) quod ad rem attinet, a) similitudo duarum rerum effertur; amant Hebraei vocabulo alci. sensu metaphorico, spirituali, ethico sumpto adjungere comparationem ab ejusdem vocabuli significacione propria, physica, materiali petitam [cfr. Ex. 15,7. Num. 11,12. Job 10,10. Ps. 13,4; 21,14; 36,35 al.]: γίνεσθε φρόνιμοι ώς οἱ ὄφεις Mt. 10,16: ib. 13,43. L. 21, 35; 22,31. J. 15,6. A. 8,32. 1 Th. 5,2. 2 T. 2,17. 1 P. 2,2; 5,8. 2 P. 3,10; sim. πίστιν ώς κύκκον σινάπεως ‘fidem tantam quantum est granum sinapis’ Mt. 17,20. L. 17,6. — b) saepe comparatione effertur ambarum rerum in comparatione positarum ipsa veritas et realitas (ut unum verum est seu revera exsistit, ita alterum est, erit, fiet etc.): ή ἀνοια αὐτῶν ἔκδηλος ἐσται πᾶσιν, ώς καὶ ή ἐκείνων ἐγένετο 2 T. 3,9: Mt. 6,10,12. A. 7,51. 1 C. 9,5. 2 C. 1,7; 7, 14. — c) sententia ab ώς incipiens affert rei exemplum L. 9,54 r. 1 P. 3,6, vel SScriae aut hominum testimonium Mr. 1,2; 7,6. L. 3,4. A. 17,28; 22,5; 25,10. R. 9,25, vel rationem impellentem Mt. 5,48; 6,12 (= καὶ γάρ L. 11,4). — d) ώς breves parentheses inducit: ώς εἰώθει ‘ut consueverat’ Mr. 10,1, ώς λογίζομαι ‘ut puto’ 1 P. 5,12; L.

3,23 al. — 3) semitismus, i. e. hebraismus, vel aramaismus, est, quod (ut ἡ cum substantivo ei suffixo) ώς cum substantivo ei annexo substantivi vel adjectivi vices gerit: et quidem a) substantivi, nempe si in enuntiato ponitur subjecti loco: ἐνώπιον τοῦ θρόνου (sc. ἡν) ώς θάλασσα ὑαλίνη ‘coram throno erat alqd. mari vitreo simile’ Ap. 4,6, ἀφ’ ἐνὸς ἐγενήθησαν ώς ἡ ἅμμος κτλ. ‘ab uno nati sunt arenae-maris-pares’ i. e. innumerabiles posteri H. 11,12: Ap. 8,8; 9,7 a; — aut objecti loco: ἥκουσα ώς φωνὴν ὅχλου πολλοῦ ‘audivi sonum vocis multitudinis similem’ Ap. 19,6: ib. 14,3 r. WH. Br.; 15,2 [ώς υἱὸς ἀνθρώπου ‘quidam filii hominis speciem habens’ Dan. 7,13: ib. 10,16,18]; — b) adjectivi vices gerit, si in enuntiato ponitur praedicati loco (vertere possumus similis c. datº, [multitudine vel magnitudine] par c. datº): πᾶσα σὰρξ ώς χόρτος ‘omnes homines sunt foeno similes’ 1 P. 1,24 ex Is. 40,6; ἐὰν μὴ γένησθε ώς τὰ παιδία ‘nisi evaseritis parvulis similes’ Mt. 18,3: ib. 6,5 cr. 16 cr.; 10,25; 22,30. Mr. 6,34; 12,25 (= Ισάγγελοι L. 20,36). L. 6,40; 22,26. R. 9,27,29 (Is. 10,22; 1,9). 2 P. 3,8 (Ps. 89,4). Ap. 9, 5,7 b; 10,1 al.; ποίησόν με ώς ἔνα τῶν μισθίων σου ‘fac me uni mercennariorum tuorum similem’ L. 15,19: Ap. 2,18; extra hos locos ex lingua hebr. vel aram. conversos 1 C. 4,13; 7,7 s.,29-31; 9,20-22; aut si substantivo, attributi loco, adjicitur: ἐὰν ἔχητε πίστιν ώς κόκκον σινάπεως ‘si habebitis fidem magnitudine granum sinapis aequantem’ Mt. 17,20. L. 17,6; προφήτης ώς εἰς τῶν προφητῶν ‘propheta cuipiam [veterum] prophetarum similis, aut par’ Mr. 6,15; προφήτην ώς ἐμέ ‘prophetam mihi similem’ A. 3,22; 7,37: ib. 10,11; 11,5. Ap. 5,6 (‘agnum occiso [specie] similem’); 9,2,8 a; 12,15 (‘aquam flumen [copiā] aequantem’) al. [Gen. 3,5. Ps. 1,3. Ez. 1,7 al.]; — post ώς interdum per ellipsis omittitur nomen et relinquitur genitivus ab hoc nomine pendens: ή φωνὴ κτλ. ώς [sc. φωνὴ] σάλπιγγος Ap. 4,1: ib. 1,10 (cfr. 1,15); οἱ πόδες αὐτοῦ ώς [sc. πόδες] ἄρκου Ap. 13,2: ib. 9,8 b; 14,2 c; 16,3 [πτέρυγας ώς περιστερᾶς Ps. 54,7 c&]. — NB. Pro intolerabili (cfr. Bl. § 65, 7) scriptura, per haplographiam orta, ώς ἀνθρώπος βάλη Mr. 4,26 Tdf. WH. lege cum

cod. C ώς ἀν (vel cum t. r. He. Br, ἐὰν) ἄνθρωπος βάλῃ ‘ut si homo jicit’.

III. ώς *cum annexo sibi additamento indicat aliquam personae, rei, actionis etc. qualitatem quae hic et nunc effertur ac separatim consideratur; et quidem 1) qualitatem veram, realem, revera existentem:* a) = ‘ut, utpote, quippe: als: comme, en’: ώς ἀρτιγέννητα βρέφη τὸ λογικὸν γάλα ἐπιποθήσατε ‘tamquam [per baptismum] recens geniti infantes spirituale lac concupiscite’ 1 P. 2,2, μή τις πασχέτω ώς φονεὺς κτλ. ‘ne quis patiatur ut homicida etc.’ 1 P. 4,15 s.; R. 3,7. 1 C. 3,10; 7,25. 2 C. 6,4. E. 5,1. C. 3,12. 1 Th. 2,4,7 a. 1 P. 1,14; — in casibus obliquis: τιμώ αἴματι ώς ἀμνοῦ ἀμώμου . . . Χριστοῦ ‘pretioso sanguine, utpote [sanguine] agni immaculati, Christi’ 1 P. 1,19, τὴν δόξαν αὐτοῦ, δόξαν ώς μονογενοῦς παρὰ Πατρός ‘gloriam ejus, gloriam quam habet ut [= quia est] unigenitus a Patre’ J. 1,14: H. 12,27; ὑποτάγητε βασιλεῖ ώς ὑπερέχοντι 1 P. 2, 13: ib. 3,7. 1 C. 3,1; 10,15. 2 C. 6,13. H. 12,5. 2 P. 1,19; haec scribo, vos ώς τέκνα μου νοοῦθετῶν ‘tamquam filios meos monens’ 1 C. 4,14: R. 1,21. 1 C. 8,7. T. 1,7. Phm. 16. H. 6,19; 11,9. 1 P. 2,11; — eadem aut similis vis particulae ώς inest in his exemplis: uxores maritis oboediant ώς τῷ Κυρίῳ i. e. oboedientiam suam illis praestent *tamquam* oboedientiam Domino praestandam, E. 5,23; ἐργάζεσθε ώς τῷ Κυρίῳ = facite opera tanquam opera Domino (non tanquam opera hominibus) facienda C. 3,23; qui habet charisma διακονίας, ministret ώς ἐξ ισχύος ής χορηγεῖ δ Θεός = ministerium suum praestet tanquam ministerium quod obitur facultate divinitus concessâ, et qui sermonis charisma habet, verba sua proferat ώς λόγια Θεοῦ, tamquam verba Dei, 1 P. 4,11; ώς ἐξ εἰλικρινείας, ώς ἐκ Θεοῦ κατέναντι Θεοῦ ἐν Χριστῷ λαλοῦμεν verba nostra (instructiones de evangelio) proferimus tamquam verba ex sincero animo profecta et coram Deo jüssu Christi dicta 2 C. 2,17; E. 5,28; 6, 5,7 cr.: conotari videtur hīc particulâ ώς et idea vera impulsiva quae agenti praelucere debeat (ut C. 3,23 ‘operamini, hoc cogitantes: Domino operor’) et agendi modus tali actioni conveniens (‘operamini eo modo quo decet pro Domino operari’,

cfr. nr. I); item 2 C. 5,20, sive jungis ita: ὑπὲρ Χριστοῦ οὖν πρεσβεύομεν, ώς τοῦ Θεοῦ παρακαλοῦντος δι’ ἡμῶν ‘pro Christo igitur legati [Dei] sumus, utpote Dei [homines] invitantis instrumenta’ (= utpote per quos Deus homines invitet), sive ita: ὑπέρ κτλ. πρεσβεύομεν. ώς τοῦ Θεοῦ παρακαλοῦντος δι’ ἡμῶν δεόμεθα ὑπὲρ Χριστοῦ· καταλλάγητε τῷ Θεῷ ‘... legati sumus; tanquam Dei [vos] invitantis instrumenta obsecramus vos pro Christo reconciliamini Deo!’ — b) ώς *praefigitur dictiōnibus participialib⁹s quae rationem ad agendum impellentem indicant* [κατεγέλων τῆς πολιορκίας, ώς ἔχοντες τὰ ἐπιτήδεια X. Cyr. 7, 5, 13; Kühner³ IV § 488, 1 b]: Caesarem appellavi, οὐχ ώς τοῦ ἔθνους μου ἔχων τι κατηγορεῖν ‘non ideo quod habeam de quo populares meos accusem’ A. 28,19; ante genet. abs.: ώς πάντα ἡμῖν τῆς θείας δυνάμεως αὐτοῦ . . . δεδωρημένης ‘quoniam omnia nobis divina ejus potestas . largita est’ (syr.; vulg. mire ‘quomodo omnia nobis divinae virtutis suae donata sunt’) 2 P. 1,3. — c) *visuā propriā multum debilitatā, ώς ponitūt fere pleonastice ante accusativum vel nominativum praedicati quorundam verborum: ώς προφήτην ἔχουσιν τὸν Ἰωάννην ‘prophetam [esse] existimant Johannem’ Mt. 21,26: ita cum verbis ἡγεῖσθαι 2 Th. 3,15, λογίζεσθαι 1 C. 4,1. 2 C. 10,2 (sed R. 8,36 ώς πρόβατα ἐλογίσθημεν ‘ovium instar habiti sumus’); ἐλεγχόμενοι ώς παραβάται (= π. δῆτες) Ja. 2,9; εύρεθεὶς ώς ἄνθρωπος Ph. 2,8, διεβλήθη ώς σκορπίζων κτλ. L. 16,1. — 2) ώς *indicat ac notat saepe qualitatem tamquam fictam, ementitam, falso praetextam vel falso existimatam: τί καυχᾶσαι ώς μὴ λαβών; ‘quid gloriaris quasi non acceperis?’ 1 C. 4,7: L. 23,14. A. 3, 12; 23,15,20; 27,30; ώς μὴ ἐρχομένου μου ‘opinantes me non venturum (inflati sunt)’ 1 C. 4,18; paulo aliter: ώς παρών ‘tanquam si praesens essem’, mente praesens aderam 1 C. 5,3, τὸν ἀόρατον ώς δρῶν ‘velut si revera cerneret Invisibilem’ H. 11,27. — 3) ώς *id cui praefigitur nonnunquam notat ut alcs. ideam subjectivam (objective falsam aut improbandam), ut verba alcs. erronea vel mendacia vel modum loquendi perversum, ut rem quae solum videatur fieri aut facta esse etc. (quae nos***

notare solemus vel his signis «. .» vel brevibus parenthesisibus vel particulis latinis ‘nimirum, scilicet’): nolite terreri δι’ ἐπιστολῶν ως δι’ ήμων ως δτι ἐνέστηκεν ή ήμέρα τοῦ Κυρίου ‘per epistulas a nobis — ut mentiuntur — missas, instare (sic epistulae falso nuntiant) diem Domini’ 2 Th. 2,2 (prius ως verba δι’ ήμων ut mendacia, alterum id quod epistula continet, ut falsum notat); ως πλάνοι καὶ ἀληθεῖς, ως ἀγνοούμενοι καὶ ἐπιγινωσκόμενοι κτλ. (= dicimur, videmur multis esse seductores, ignoti etc., sumus revera veraces, bene noti etc.) 2 C. 6,8-10; quidam Judaei veram justitiam assecuti non sunt, quia οὐχ ἔχ πίστεως, ἀλλ’ ως ἔξ ἔργων νόμου ‘non ex fide, sed (ut falso opinantur atque docent) ex operibus legis [eam obtinere conati sunt]’ R. 9,32; κατὰ ἀτιμίαν λέγω ως δτι ήμεῖς ήσθενήκαμεν ‘cum mea ignominia concedo me fuisse — ut mei adversarii loqui solent — infirmum’ 2 C. 11,21; ἵνα ήμεῖς ως ἀδόκιμοι ὥμεν ‘ut nos — sec. modum loquendi adversariorum — «ad munus inepti» simus’ 2 C. 13,7; ως δεισιδαιμονεστέρους ὑμᾶς θεωρῶ ‘video vos esse maxime — ut opinamini et videmini — religiosos’ (Athenienses subjective sunt et aspicienti videntur esse religiosi; objective eos religiosos esse, utpote unius veri Dei ignoros, Paulus dicere non potuit) A. 17,22; τοὺς λογιζομένους ήμας ως κατὰ σάρκα περιπατοῦντας ‘qui nos — ut dicere non verentur — «secundum carnem ambulare» opinantur’ 2 C. 10,2; δ λαλῶ, ως ἐν ἀφροσύνῃ sc. λαλῶ ‘quod dico, stulte (ut quidam existimabunt et dicent) dico’ 2 C. 11,17; salutem vestram cum timore operamini etiam me absente, οὐχ ως ἐν τῇ παρουσίᾳ μου μόνον ‘non — ut quidam agere videntur — in praesentia mea tantum’ Ph. 2,12; ἵνα μὴ ως κατὰ ἀνάγκην τὸ ἀγαθόν σου η ‘ne velut coactum beneficium tuum esset’, ne cogi a me ad hoc beneficium videreris Phm. 14.